小海県有林で小海県有林で小海県有林で小海県有林で取得した取得した取得した取得したオフセット・クレジットオフセット・クレジットオフセット・クレジットオフセット・クレジット(J(J(J(J----VER)VER)VER)VER)のののの契約調印契約調印契約調印契約調印

式を開催します式を開催します式を開催します式を開催します

１ 日 時   平成 24 年７月５日（木） 午前９時 15 分から９時 45 分まで

２ 場 所   県庁３階 特別応接室

３ 出席者   オフセット・クレジット（J-VER）購入者

長野県知事 阿部守一

（契約者名及び契約数量については、調印式当日に発表します）

４ 内 容   契約書調印

        あいさつ

５ オフセット・クレジット（J-VER）の販売概要

（１）販売数量  583 トン-ＣＯ
２

（２）販売単価  15,750 円／トン-ＣＯ
２

（税込み）

（３）販売内容

ア 購入対象者  カーボン・オフセット及び環境貢献活動を実施する企業・団体

イ 販売単位   １トン-ＣＯ
２

単位で販売

６ 販売収益の活用方法

  今後の県有林の森林整備に活用させていただきます。

※ オフセット・クレジット（J-VER）制度とは

        温室効果ガスの排出削減・吸収量を販売可能なクレジットとして認証する環境省の制

度で、自治体や企業等の自主的な取組を通じて、達成された温室効果ガスの吸収量等に

対してＪ－ＶＥＲが発行されます。Ｊ－ＶＥＲは金銭的な価値と市場流通性を持ち、自

由な取引を行うことができます。

  詳しくは県ホームページをご覧ください。

小海県有林で取得したオフセット・クレジット（J-VER）について、購入申込みをい

ただいた企業、団体との契約調印式を以下のとおり開催します。

長野県長野県長野県長野県（林務部）（林務部）（林務部）（林務部）プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース    平成平成平成平成 24242424 年年年年    (2012(2012(2012(2012 年年年年) ) ) ) ６６６６月月月月 29292929 日日日日

林務部森林づくり推進課県営林係

（課長）塩原  豊
（担当）轟  明雄、橋渡 博之
電話 026-235-7272（直通）

026-232-0111（内線）3254
FAX  026-234-0330
電子メール shinrin@pref.nagano.lg.jp

ジェイバージェイバージェイバージェイバー

検索 長野県小海県有林